
613215-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 613215-2024 - Ergebnis

Deutschland – Dienstleistungen im Eisenbahnbau – Betriebsbegleitung Schiebebühne 
Lokservicestelle im Hamburger Hafen
OJ S 198/2024 10/10/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
Tätigkeit des Auftraggebers: Hafeneinrichtungen

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Betriebsbegleitung Schiebebühne Lokservicestelle im Hamburger Hafen
Beschreibung: Die vollautomatische Schiebebühne an der Lokservicestelle ist in dieser Form 
im Hamburger Hafen bislang einmalig. Um den Triebfahrzeugführern den Einstieg in die 
Bedienung einer solchen Anlage zu erleichtern, soll weiterhin eine Betriebsbegleitung vor Ort 
im 24/7 Betrieb stattfinden. Neben der Betreuung der Triebfahrzeugführer ist eine 
Überwachung der hochsensiblen Sensorik der Bühne notwendig. Unregelmäßigkeiten im 
Betriebsablauf sind in Fehlerprotokollen für die spätere Auswertung und zur Optimierung 
dieser bislang einzigen vollautomatischen Anlage im öffentlichen Raum zu protokollieren. Die 
Schiebebühne wird nach derzeitiger Planung bis ca. 2028 betrieben. Durch eventuelle 
Umbaumaßnahmen in der Anlage kann es noch vor Ablauf der Haltbarkeit zum Ausfall der 
Anlage über mehrere Monate kommen. Eine Leistungserbringung zwischen mehreren 
Baumaßnahmen ist möglich. Wir können im Hinblick auf die nötige Verfügbarkeit der Anlage 
nicht grundsätzlich von einem fixen Zeitraum ausgehen, da zum Ende der 
Maschinenhaltbarkeit ggf. auch die Störanfälligkeit steigen wird.
Kennung des Verfahrens: 35edda43-852b-47e5-b843-8f7f53af14ea
Interne Kennung: RI-2044-24-O-EU
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71311230 Dienstleistungen im Eisenbahnbau

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 3 130 000,00 EUR
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 4 500 000,00 EUR

Allgemeine Informationen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/613215-2024
mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de


613215-2024 Page 2/5

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/25/EU
sektvo - 

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Betriebsbegleitung Schiebebühne Lokservicestelle im Hamburger Hafen
Beschreibung: Die vollautomatische Schiebebühne an der Lokservicestelle ist in dieser Form 
im Hamburger Hafen bislang einmalig. Um den Triebfahrzeugführern den Einstieg in die 
Bedienung einer solchen Anlage zu erleichtern, soll weiterhin eine Betriebsbegleitung vor Ort 
im 24/7 Betrieb stattfinden. Neben der Betreuung der Triebfahrzeugführer ist eine 
Überwachung der hochsensiblen Sensorik der Bühne notwendig. Unregelmäßigkeiten im 
Betriebsablauf sind in Fehlerprotokollen für die spätere Auswertung und zur Optimierung 
dieser bislang einzigen vollautomatischen Anlage im öffentlichen Raum zu protokollieren. Die 
Schiebebühne wird nach derzeitiger Planung bis ca. 2028 betrieben. Durch eventuelle 
Umbaumaßnahmen an der Anlage kann es noch vor Ablauf der Haltbarkeit zum Ausfall der 
Anlage über mehrere Monate kommen. Eine Leistungserbringung zwischen mehreren 
Baumaßnahmen ist möglich. Wir können im Hinblick auf die nötige Verfügbarkeit der Anlage 
nicht grundsätzlich von einem fixen Zeitraum ausgehen, da zum Ende der 
Maschinenhaltbarkeit ggf. auch die Störanfälligkeit steigen wird
Interne Kennung: RI-2044-24-O-EU

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71311230 Dienstleistungen im Eisenbahnbau
Optionen:
Beschreibung der Optionen: Die Rahmenvereinbarung läuft zunächst ein Jahr. Es bestehen 7 
Verlängerungsoptionen um jeweils ein Jahr. Die maximale Vertragslaufzeit beträgt 8 Jahre. 
Die Preise sind für die Laufzeit von einem Jahr fest zu kalkulieren. Preisanpassungen sind zu 
den Verlängerungen möglich, müssen aber begründet werden und bedürfen der Zustimmung 
des Auftragsgebers. Bei Vertragsverlängerungen sind begründete Preisanpassungen möglich. 
Dazu hat der Auftragnehmer die Preise der einzelnen Positionen aufzuschlüsseln und 
prüffähige Unterlagen enzureichen. Bei den einzelnen Preisbestandteilen ist bei einer 
Erhöhung auf einen Erzeugerpreisindex, eine Tariflohnentwicklung o.ä. zu referenzieren. Beim 
Bezug auf Indexwerte oder Lohnentwicklungen ist rückblickend schauend vom neuesten 
veröffentlichten Indexwert I2 ein der Laufzeit entsprechender Zeitraum bis zum Indexwert I1 zu 
betrachten. Der neue maximale Einheitspreis bzw. Preisbestandteil wird gem. folgender 
Formel angepasst: neuer Preis = aktueller Preis + aktueller Preis * (I2/I1*100-100)/100. Die 
Preisanpassung ist erst nach Genehmigung des Auftraggebers gültig.

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/10/2024
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2025



613215-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5. Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 3 130 000,00 EUR
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 4 500 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: 100% Preis

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Finanzbehörde
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Kampmann Gleissicherungsgesellschaft mbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Kampmann Gleissicherungsgesellschaft mbH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: RI-2044-24-O-EU
Titel: Betriebsbegleitung Schiebebühne Lokservicestelle im Hamburger Hafen
Datum der Auswahl des Gewinners: 06/09/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 17/09/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen: 



613215-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 00005545
Abteilung: Zentrale Vergabestelle
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
Telefon: 004940428473919
Internetadresse: https://www.rib.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Finanzbehörde
Registrierungsnummer: 040428231690
Postanschrift: Gänsemarkt 36  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20354
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@fb.hamburg.de
Telefon: 040428231690
Fax: 040428232020
Internetadresse: http://fhh.hamburg.de/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: Kampmann Gleissicherungsgesellschaft mbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: DE235934259
Postanschrift: Großer Kolonnenweg 18E  
Stadt: Hannover
Postleitzahl: 30163
Land, Gliederung (NUTS): Region Hannover (DE929)
Land: Deutschland
E-Mail: zentrale@kampmann-sicherung.de
Telefon: 000

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://www.rib.de
mailto:vergabekammer@fb.hamburg.de
http://fhh.hamburg.de
mailto:zentrale@kampmann-sicherung.de


613215-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Kampmann Gleissicherungsgesellschaft mbH
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Postanschrift: Großer Kolonnenweg 18E
Stadt: Hannover
Postleitzahl: 30163
Land, Gliederung (NUTS): DE929
Land: Deutschland
E-Mail: zentrale@kampmann-sicherung.de
Telefon: +49511909450
Fax: +49 0511 909 45 45
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9001
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 4be6b36a-00ed-4630-9538-137843b4ede5 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 30
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 09/10/2024 10:53:00 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 613215-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 198/2024
Datum der Veröffentlichung: 10/10/2024

mailto:zentrale@kampmann-sicherung.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

